[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОТАПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2020                                                  с. Потапово                                                    № 18-п

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края
В целях организации исполнения бюджета муниципального образования Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Потаповском сельсовете», в соответствии со статьей  Устава Потаповского сельсовета, администрация Потаповского сельсовета, ПОСТАНОВИЛА:
1.    Утвердить Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края в соответствии с Приложением к настоящему постановлению;

2.    Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.

3.    Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава
Потаповского сельсовета                                              Н. Ф. Невольских
                                                                         Приложение

к постановлению администрации Потаповского сельсовета от 26.05.2020 № 18-п

Порядок

представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края
1. Настоящий Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края (далее по тексту - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Потаповском сельсовете.

2. Годовая бюджетная отчетность муниципального образования Потаповского сельсовета составляется администрацией Потаповского сельсовета (далее по тексту – Администрация).

3. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения до его рассмотрения Потаповским сельским Советом депутатов (далее по тексту – Совет)  подлежит внешней проверке.

4.  Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения осуществляется контрольно-счетной палатой Енисейского района.

5. Администрация представляет отчет об исполнении бюджета поселения для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего финансового года.

6. Ревизионная комиссия готовит заключение на отчет об исполнении бюджета поселения на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности в срок, не превышающий один месяц.

7. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения Ревизионной комиссией представляется в Потаповский сельский Совет депутатов с одновременным направлением в Администрацию.

8. После получения заключения Ревизионной комиссии на отчет об исполнении бюджета поселения Администрация готовит проект решения Потаповского сельского Совета депутатов об утверждении отчета об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год.

9. Решением Потаповского сельского Совета депутатов об исполнении бюджета поселения утверждается отчет об местного бюджета поселения за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета поселения.

10. Отдельными приложениями к решению Потаповского сельского Совета депутатов об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

- доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов;

- доходов бюджета поселения по кодам вида доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета поселения;

- расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения;

- расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов;
- расходов бюджета поселения на реализацию долгосрочных целевых программ;

- расходов бюджета поселения на реализацию ведомственных целевых программ;

- расходов бюджета поселения на реализацию публичных нормативных обязательств.
11. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения представляется Администрацией в Потаповский сельский Совет депутатов не позднее 1 мая текущего года.

12. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения должен быть рассмотрен Потаповским сельским Советом депутатов не позднее чем через 30 дней со дня его представления.
13. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения представляются:

- проект решения Потаповского сельского Совета депутатов  об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год;

- показатели доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов;

- показатели доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

- показатели расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета;

- показатели расходов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

-показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

-показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов;
- пояснительная записка;
- баланс исполнения бюджета поселения;

- отчет о финансовых результатах деятельности;

- отчет о движении денежных средств;

-отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации;

- отчет о погашении бюджетных кредитов (ссуд), балансовый учет которых осуществляется Администрацией;

- отчет о состоянии муниципального внутреннего долга муниципального образования Потаповского сельсовета на начало и конец отчетного финансового года;
- бюджетная отчетность об исполнении бюджета поселения.
14. До рассмотрения Потаповским сельским Советом депутатов годового отчета об исполнении бюджета поселения выносится на публичные слушания.

15. При рассмотрении отчета об исполнении бюджета Потаповского сельсовета Потаповский сельский Совет депутатов заслушивает доклад главного бухгалтера Администрации.
16. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета Потаповский сельский Совет депутатов принимает либо отклоняет решение об исполнении бюджета поселения.

17. В случае отклонения Потаповским сельским Советом депутатов решения об исполнении  бюджета поселения за очередной финансовый год оно возвращается в Администрацию для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.

18. Рассмотрение повторно представленного отчета об исполнении бюджета сельсовета производится Потаповским сельским Советом депутатов в порядке, предусмотренном для первичного рассмотрения.